I
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr. 436 L prot. Ballsh, mé 2/ . |2 .2021

VENDIM

NR. 52 DATES . /7.2021
PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE BURSAVE PER NXENESIT E
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PER
VITIN SHKOLLOR 2021-2022

Ng zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit 69/2012 “Pér
sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 15/2017 “Pér
arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérisé”, VKM — sé nr. 666, daté
10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet
arsimore publike”, t& ndryshuar, t& shkresés nr. 19590 prot., daté 08.11.2021 “Dérgohet plani i
shpérndarjes s¢ bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme t& arsimit
profesional pér vitin mésimor 2021-2022" t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg, té shkresés
nr. 5204/61 prot., daté 24.11.2021 “Dérgohet plani i numrit t& bursave pér nxénésit, t& cilét
ndjekin studimet n& institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor
2021-2022” té Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit, , si dhe t& Urdhérit t&¢ Brendshém nr. 348, daté
06.12.2021 “Pér ngritjen e komisionit t& vlerésimit t& dokumentacionit t& aplikuesve pér bursg
pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2021-
20227,

VYENDOSI:

1. Miratimin e listés s€ pérfituesve té bursave pér nxénésit q& ndjekin vitin e paré né shkollat
e mesme té arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike pér vitin mésimor
2021-2022 sipas planit t& shpérndarjes miratuar nga ministrité pergjegjése dhe né bazé té
kérkesave té€ paraqitura nga nxénésit prané Bashkisé Mallakastér, sipas tabelés
bashkélidhur. '
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Tabela me nxenesit e arsimit parauniversitar te vitit te X pérfitues té burses per vitin
shkollor 2021-2022.

NR. | Emer/Atesi/Mbiemer | Vendbanimi | Shkolla Te ardhurat Bursa
1 Vesel Ilir Abazaj Riban SH.M Artistike | Nd.Ekonomike E plote
“Jakqv. Xoxa”
2 Mateo Besnik Aranitas SH.M. Nd. Ekonomike E Plote
Shametaj Profesionale
“Petro Sota”
3 Kreshnik Jonuz Aranitas SH.M. Pa t& ardhura E Plote
Shametaj Profesionale (Anétar i Shoqatés
“Petro Sota” Kombétare te
Jetméve t&
Shqipérisg)
4 Klara Aranit Xhelilaj | Corrush SH.M. Nd. Ekonomike E plote
Profesionale
“Charles
Telford
Erckson”
5 Megljan Vladimir Aranitas SH.Teknike Nd. Ekonomike E plote
Hamitaj Elektrike
“Gjergj
Canco”Tirane
6 Izabela Resmi Meraj | Greshicé Sh.e Mesme Pa t& ardhura E plote
Artistike
“Jakov Xoxa”
7 Fabjan Qani Hajderaj | Greshicé SH.M. Pa t& ardhura (Néna | E ploté
Profesionale invalide e plot&)
“Petro Sota™

Kjo listé mbyllet me nr. rendor 7 (shtatg).

2. Né& zbatim té pikés 2.4 t€ VKM 666, daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t€ ushqimit
n& mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave
pér nxé&nésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike” ku citohet se:
“Nxésésit, t& cilét ndjekin arsimin parauniversita me kohé t& ploté dhe arsimin e mesém
profesional né institucionet arsimore publike, pérfitojné bursé brenda kuatave dhe
kritereve, si mé& poshté vijon” : Kriteri i degéve parésore té zhvillimit ekonomik t& vendit
dhe vendbanimit t& pérhershém: a. nxénésit , t& cilét ndjekin me kohé& t€ ploté arsimin
profesional né& drejtimet mésimore bujgési, veterinari, pyje, ndértim, peshkim, detari,
gjeologji-miniera dhe shpim e shfrytézim i vendburimeve t& nafiés dhe gazit, si dhe t&
pikés 10 ku citohet se “ Nx&nésit, t& cilét kané pérfituar bursé vitin e paré (klasén e
dhjet&) me vendim té& késhillit bashkiak ku ata kané vendbanimin e pérheréshém, té ciléve
nuk u ndryshojné Kkriteret ekonomike dhe nuk rezultojné mbet€s, e pérfitojné
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bursén deri né pérfundim t& viteve t& shkollit”,
pérfituesve t€ bursés t& nxénésve t&€ méposhtém:

propozojmé& miratimin e listés s&

Nr. | Emér / Atési/ | Institucioni Klasa Vendbanimi Bursa
Mbiemér arsimor

1 Anxhelo Artur | Sh. M. Profesionale | XI Ballsh E ploté
Osmenaj “Petro Sota”, Fier jNiémdh_je__tél

2 Arber Luan Sh. M. Industriale X111 Cfir E ploté
Saliaj “Pavarésia “Vloré (Trembédhjet&)

3 Mekail Sadush | Sh. M. Industriale XI Metoh E plotg
Hyskaj “Pavarésia “Vlorg (Njémbédhjetg)

4 Lulézim Idajet | Sh. M. Profesionale | XIII Selité E plot&/ Degé
Bregasi “Petro Sota”, Fier (Trembédhjet&) parésore

Kjo listé mbyllet me nr. rendor 4 (katér).

KRYETAR
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